CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

INDICAÇÃO Nº 266/2023

EMENTA: Solicitar para que seja providenciada a desobstrução de dois bueiros,
localizados na Rua A, próximos ao nº 615, e da rede de drenagem que
desce para a Rua Joaquim Francisco de Carvalho, no bairro Jardim
Central.

Senhor Presidente,  apresento,  a  Vossa  Excelência,  a  presente  Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal  para que, por meio do setor  competente, providencie a

desobstrução de dois bueiros localizados na Rua A, próximos ao nº 615, e da rede de

drenagem que desce para a Rua Joaquim Francisco de Carvalho, no bairro Jardim

Central.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras;

A presente indicação faz-se necessária e urgente, pois os bueiros e a rede de

drenagem, nas referidas localidades, encontram-se entupidos e vêm impedindo o

escoamento de águas pluviais, causando transtorno para os moradores, além de

aumentar as chances de alagamentos nesses pontos.

BARRA MANSA, 18 DE MAIO DE 2023.

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

	INDICAÇÃO Nº 266/2023